
Қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін əкімшілік-аумақтық 

бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық 

жəне аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті əкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, 

кенттердің, ауылдық округтердің) əкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: 

«Арқалық қаласы əкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: «Қостанай облысы Арқалық қаласының əуежайындағы 

ұшу-қону жолағын, рулеждік жолақты жəне перронды реконструкциялау»  жұмыс жобасына  

əсер етуге экологиялық рұқсат алу материалдары (РШН, ҚББ, ӨЭБ, ҚОҚІЖ). 
(қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты атауы) 

       

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау саласындағы 

уəкілетті органның жəне облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті 

атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық жəне аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті əкімшілік-аумақтық 

бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) əкімі аппаратының атауы. 

«Қостанай облысының табиғи ресурстар жəне табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 

ҚР экология, геология жəне табиғи ресурстар министрлігінің «Қоршаған ортаны қорғаудың 

ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК. 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері:  
Қостанай облысы, Арқалық қ. 

Ұшу-қону жолағы – т.1- 50°19'7.96"С, 66°56'3.76"Ш; т.2- 50°19'6.64"С, 66°58'11.65"Ш. 

Патрульдік жол – т.1- 50°19'5.76"С, 66°55'41.79"Ш; т.2- 50°19'15.14"С, 66°57'12.97"Ш; т.3- 50°19'6.24"С, 

66°58'56.13"Ш; т.4- 50°18'51.89"С, 66°57'13.33"Ш. 

Рулеждік жолақ: 50°19'4.47"С, 66°57'9.63"Ш. 

Жолаушылар перроны: 50°19'0.23"С, 66°57'12.55"Ш. 
 (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал əсеріне қатысы бар барлық əкімшілік-аумақтық бірліктердің 

атауы: Қостанай облысы, Арқалық қ.      
(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нəтижесінде аумағына əсер етуі мүмкін жəне аумағында қоғамдық тыңдаулар 

өткізілетін əкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Бастамашының деректемелері жəне байланыс деректері: 
«Қостанай облысы əкімдігінің жолаушылар көлігі жəне автомобиль жолдары басқармасы» ММ, 

Қостанай облысы, Қостанай қ., Тəуелсіздік к-сі, 85, БСН 020240002086, тел. 87021622116, 

transport@kostanay.gov.kz. 
(оның ішінде нақты атауы, заңды жəне нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

7. Ықтимал əсерлер туралы есептерді əзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық бағалау 

жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік 

экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын əзірлеушілердің деректемелері мен байланыс 

деректері. 

«Эко Way» ЖШС, 87142500293г. Қостанай, Ю. Журавлева көшесі 9"В", каб.7, БСН 

100740013047, 500293@bk.ru. 
(оның ішінде нақты атауы, заңды жəне нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық жиналысы 

өткізілетін күн (күндер) жəне уақыт): 

Қатысушыларды тіркеу 10:25-те басталады, қоғамдық тыңдаулар 2025 жылғы 16 қада сағат 

10:30-да, Қостанай облысы, Арқалық қаласы, Абай даңғылы, 29, акт залында басталады. 

Тыңдаулар 11:00-де аяқталады. Онлайн қосылу үшін Zoom сілтемесі: 

https://zoom.us/j/3875309521?pwd=ZWZra1Q5MTV6V0ltSU9wZVZZTDZCZz09. Идентификатор: 

387 530 9521. Құпия сөз: uv3JD5. 

 
(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу жəне аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін 

орынның толық жəне нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

 



9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі жəне қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын 

келісу туралы əкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың 

көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Осы Хаттамаға 1, 2-қосымшалар 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. 

Осы хаттамаға 3-қосымша 

       

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ жəне орыс тілдерінде келесі жолдармен 

таратылды: 

 

1)Ақпараттық жүйеде: 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=29870 09.12.2025ж.; 

 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

ресми интернет-ресурсында немесе əзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-

ресурсында: 

"Қостанай облысы əкімдігінің Табиғи ресурстар жəне табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" ММ 

https://www.gov.kz/memleket/entities/kostanai-tabigi-resurstar/documents/details/935042?lang=ru 10.12.2025 ж. 
(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер жəне жарияланған күні) 

 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, бұқаралық ақпарат 

құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте жəне қатысы бар аумақтың шегінде толық немесе 

ішінара орналасқан тиісті əкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар 

қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық 

ақпарат құралдарында: 

Облыстық «Қостанай жаңалықтары» газеті 04.12.2025 ж. № № 47(23884)4-қосымша.  
(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін жəне жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің сканерленген титулдық беті мен 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

 

«Qostanai» телеарнасы, 05.12.2025 ж. 5-қосымша. 
(теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық 

тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың видео жəне аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың 

хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

 

 4) тиісті əкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық жəне аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді орындарда, Қостанай 

облысы, Арқалық қ.ə., Арқалық қ., Абай даңғылы, 29, стенд мекенжайы бойынша 1 дана 

хабарландыру. 6-қосымша.  

Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. 
 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшы – Бришева Д.Г. қарсы емес – 5, қарсы – 0, қалыс қалды -3.       
(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

Регламент общественных слушаний. қарсы емес – 5, қарсы – 0, қалыс қалды -3.       
(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мəліметтер: 

Ахметханова А.О.  –  «Эко Way» ЖШС экологы.             
(баяндамашының тегі, аты жəне əкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

 

«Қостанай облысы Арқалық қаласының əуежайындағы ұшу-қону жолағын, рулеждік жолақты 

жəне перронды реконструкциялау»  жұмыс жобасына əсер етуге экологиялық рұқсат алу 

материалдары (РШН, ҚББ, ӨЭБ, ҚОҚІЖ) бойынша қоғамдық тыңдауларға баяндама 3-бет, 7-

қосымша.  
(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 

       



 
 

  



Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін жəне оның барысында алынған ескертулер мен ұсыныстардың 

жиынтық кестесі 

р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

əкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты, əкесінің 

аты (бар болса) жəне/немесе лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып тасталған/алынбаған 

ескерту немесе ұсыныс, "қоғамдық 

тыңдау тақырыбына қатысы жоқ") 

1 ескертулер мен ұсыныстар жоқ   

  



Қосымша 1. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысынан сұрау-хаттың көшірмесі

 



Қосымша 2. ЖАО жауап хатының көшірмесі 

 
 

  





Қосымша 4. Газетте жариялау 

 



 



Қосымша 5. Теледидарда жариялау 

 
  



Қосымша 6. Хабарландыру тақталарында жариялау 

 



 



Қосымша 7. «Қостанай облысы Арқалық қаласының əуежайындағы ұшу-қону жолағын, рулеждік 

жолақты жəне перронды реконструкциялау»  жұмыс жобасына  əсер етуге экологиялық рұқсат алу 

материалдары (РШН, ҚББ, ӨЭБ, ҚОҚІЖ) бойынша қоғамдық тыңдауларға баяндама 

 

Материалдар бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізудің мақсаты Экологиялық кодекстің 96 бабының 

талаптарына сəйкес қоғамдық пікірді есепке алуды қамтамасыз ету болып табылады 

Экологиялық бағалауды жүргізудің əдістемелік негізі ҚР экологиялық заңнамасы болып табылады.  

 

Жалпы мəліметтер. 

Учаскенің қоршаған аумаққа қатысты орналасуы – жобаланған нысан Қостанай облысы Арқалық 

қаласында орналасқан. Құрылыс мерзімі – 6 ай. Құрылыста 45 адам жұмыс істейді деп жоспарланған. 

Жобаланған нысан Арқалық қаласының шекарасынан тыс жерде орналасқан. Тұрғын аймаққа дейінгі қашықтық – 

оңтүстік-батыс бағытта 4500 метр. 

Жобаның мақсаты – Арқалық қаласында əуе қатынасын қамтамасыз ету үшін аэродромды қайта жаңарту. 

Жобалау тапсырмасына сəйкес жөнделетін ұшу-қону жолағының ұзындығы – 2500 метр, ені – 45 метр. 

Нысанның қазіргі жағдайы: 

Аэродромда жасанды жабыны бар ұшу-қону жолағы, перрон жəне бір рульдеу жолы (РД-А) бар. Қазіргі 

уақытта аэродром пайдаланылмайды. 

Жобалау тапсырмасына сəйкес жұмыс жобасында көзделген: жасанды ұшу-қону жолағын қайта жаңарту; 

рульдеу жолын қайта жаңарту; перрон учаскесін қайта жаңарту. 

Қайта жаңартылатын жабындардың ауданы есептік Bombardier DHC-8 Q400 типті əуе кемелерінің ұшуы 

мен қонуын, сондай-ақ перронда олардың қызмет көрсетілуін қамтамасыз етеді. Жолаушылар сыйымдылығы – 

70–78 адам. 

Жоспарлау шешімдері қамтамасыз етеді: 

əуе кемелерінің қауіпсіз маневр жасауын жəне тұрақтауын; 

арнайы автокөліктер үшін біржақты жəне екіжақты қозғалыс жолдарын. 

Ұшақтардың тұрақ орындары арасындағы қауіпсіз арақашықтықтар жəне рульдеу осьтік сызықтары 

арасындағы бөлу арақашықтықтары қолданыстағы нормативтік құжаттарға сəйкес қабылданған. 

Түнгі уақытта жəне қолайсыз метеорологиялық жағдайларда ұшуларды орындау үшін жұмыс жобасында 

аэродромды аз қарқынды жарық шамдар жүйесі бар жарық сигналдық жабдықтармен қамтамасыз ету көзделген. 

Жобада «Қазаэронавигация» техникалық талаптарына жəне жобалау тапсырмасына сəйкес автоматты 

радиопеленгатор мен əуежайға арналған метеорологиялық жабдық орнату қарастырылған. 

Бақылау-диспетчерлік пункт ғимаратында метеорологиялық ақпаратты орталық жүйеден көрсететін жүйе 

көзделген. Сондай-ақ жерге қосу жəне найзағайдан қорғау қарастырылған. 

Патрульдік жолдың ұзындығы – 9184,13 м. Жобаланған патрульдік жол əуежай периметрін бақылау 

мақсатында пайдаланылады. 

Əуежайдың жұмыс істеу уақыты – жылына 365 күн. Рейстер саны – аптасына 2 рет. Болашақта – күніне 2 

рейске дейін арттыру жоспарланған. 

 

Атмосфералық ауаға əсері. 

Құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде рұқсат етілетін шығарындылар нормативтері жобасымен 

атмосфераға ластаушы заттардың 9 шығарындылар көзі анықталған. Атмосфераның негізгі ластану көздері 

құрылыс материалдарын төгу, битумдық қазанның жұмысы, шлифовальды машинаның, бұрғылау машинасының, 

дрельдің жұмыстары, лак-бояу, дəнекерлеу, мысшылық жұмыстары болады. 

Барлығы кəсіпорынның ластану көздері атмосфераға 21 атаудағы ластаушы заттарды шығарады. Құрылыс 

кезеңіндегі ластаушы заттардың шығарындылары: секундына 5,5 грамм, жылына 7,5 тонна, жылына 17,5 тонна. 

Пайдалану кезеңінде əуежайдың ішкі жұмысын қамтамасыз ету үшін үш резервтік дизель-генераторды 

пайдалану қарастырылған. Əуежай аумағында авиациялық керосинмен жанармай құю қарастырылмаған, əуе 

көлігі жанармайы құйылған күйде келеді. Ластаушы заттардың шығарындыларын есептеу үшін ұшу-қону циклі 

кезеңіндегі шығарындылар есептелді. 

Пайдалану кезеңінде рұқсат етілетін шығарындылар нормативтері жобасымен кəсіпорынның ластану 

көздері атмосфераға барлығы 8 атаудағы ластаушы заттарды шығарады. Пайдалану кезеңіндегі ластаушы 

заттардың шығарындылары: секундына 2,9 грамм, жылына 19,9 тонна. Нормативтік шығарындылар мөлшері: 

секундына 1,5 грамм, жылына 0,06 тонна. 

Атмосфералық ауаға ластаушы заттардың таралуын есептеу жəне физикалық əсер ету деңгейлерін есептеу 

нəтижелеріне сəйкес ұшу-қону жолағы үшін санитарлық алшақтық мөлшері – 100 м. Ластаушы заттардың 

таралуын есептеу қорытындысы бойынша жұмыстар учаскесінің əсер ету аймағының радиусы – 90 м болып 

қабылданды. Əсер ету аймағының шекаралары санитарлық алшақтық шегінен шықпайды. Таралу есебі 

нəтижелеріне сəйкес əсер ету аймағы аумағында ластаушы заттардың концентрацияларының артуы анықталған 

жоқ. 

 

Су ресурстарына əсері. 



Жұмыс учаскесінен 6000 м қашықтықта солтүстік-шығыс бағытында Алтынкарасу өзені (маусымдық, 

тартылатын) ағып жатыр, 4500 м қашықтықта шығыс бағытында Бадамша Карасуы өзені ағып жатыр. Аталған 

өзендер маусымдық жəне тартылатын болып табылады. 

Құрылыс кезеңінде персоналдың ауызсу қажеттілігін қамтамасыз ету үшін бөтелкедегі су жеткізіледі. 

Жұмыс жобасына сəйкес құрылыс кезеңіндегі ауыз су шығыны: 2025 жыл – 44,6 текше метр, 2026 жыл – 104 

текше метр. Техникалық сумен жабдықтау жеткізілетін болады. Техникалық қажеттіліктер үшін су жұмыс 

учаскесіне арнайы көлікпен жеткізіледі. Техникалық су құрылыс жұмыстарын орындау үшін қажет. Жұмыс 

жобасына сəйкес құрылыс кезеңіндегі техникалық су шығыны: 2025 жыл – 3251,7 текше метр, 2026 жыл – 7587,4 

текше метр. Бұл су көлемі қайтарымсыз жоғалымдарға жатады. Техникалық су ең жақын тұрғын аймақтан 

(Арқалық қ.) мамандандырылған ұйымдармен жасалған келісімшарт негізінде жеткізіледі. 

Пайдалану кезеңіндегі су тұтыну жəне су бұру 1-кезектің жеке жобасымен есепке алынған. Жұмыс 

персоналының саны 62 адамды құрайды. Жұмыс персоналының қажеттіліктеріне арналған су шығыны жеке 

жобамен есепке алынған. Осы жұмыс жобасында көгалдандыру қарастырылғандықтан, жасыл желектерді суаруға 

арналған су шығыны ескерілген. Жасыл желектерді суарудың шамамен алатын су шығыны жылына 13659 текше 

метрді құрайды. 

Жұмыстарды жүргізу кезінде ауызсу жəне техникалық қажеттер үшін жерүсті су көздерінен су алу 

жоспарланбайды. Тазартылған ағынды суларды жерүсті су айдындарына төгу де қарастырылмаған. 

«Су ресурстарын реттеу, қорғау жəне пайдалану жөніндегі Тобыл–Торғай бассейндік инспекциясы» 

республикалық мемлекеттік мекемесі сұрау салу негізінде жұмыс жобасына қатысты жер учаскесінде жерүсті су 

объектілерінің жоқтығын хабарлаған (Қосымша 2). 

 

Өндіріс жəне тұтыну қалдықтары. 

Қолданыстағы ғимараттар, құрылыстар, имараттар мен жабдықтарды кəдеге жарату кезеңінде қалдықтар 

ескі асфальтобетон жабындарын бұзу барысында түзіледі. Алайда қалдықтардың негізгі бөлігі жаңа жол 

жабындарын салу кезінде қайта пайдаланылатын болады. Пайдалануға жарамсыз құрылыс қалдықтары уақытша 

алаңда жинақталып, көлемі ұлғайған сайын кəсіпорынмен жасалған шарттар негізінде шығарылады. 

Құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қалдықтарды басқару бағдарламасы бойынша негізгі қалдықтар: 

аралас коммуналдық қалдықтар, дəнекерлеу қалдықтары, сүртуге арналған маталар, құрылыс жəне бұзу 

қалдықтары, бояу құйылған қаңылтыр тара болып табылады. Қажетті жұмыс персоналының саны – 45 адам. 

Тұрмыстық қалдықтардың түзілу нормасы кезең ішінде 1,7 тонна құрайды. Тұрмыстық қалдықтар уақытша 

қақпақтары бар металл контейнерлерге жиналып, жиналуына қарай тиісті келісімшарт бойынша полигонға 

шығарылатын болады. Дəнекерлеу қалдықтарының түзілу көлемі – кезеңіне 0,02 тонна, бояу құйылған қаңылтыр 

таратінің түзілуі – кезеңіне 0,8 тонна, сүртуге арналған маталар – кезеңіне 0,6 тонна, құрылыс жəне бұзу 

қалдықтары – кезеңіне 130 тонна. Түзілетін қалдықтар алдын ала жасалған келісімшарт негізінде 

мамандандырылған ұйымдарға тапсыруға дейін қақпақтары бар герметикалық контейнерлерде жиналады. 

Қалдықтарды сақтау мерзімі 6 айдан аспайды. 

Пайдалану кезеңінде тұрмыстық қалдықтар 1-кезектің жеке жобасымен есепке алынған. Қызметкерлердің 

штат саны – 102 адам (ауысымда 62 адам). Қалдықтарды басқару бағдарламасында антифриз қалдықтары 

қарастырылған. Антифриз қалдықтары — əуе кемесін мұздан қорғайтын сұйықтықпен жабу процесінде түзіледі. 

Түзілуінің болжамды көлемі — жылына 17,68 тонна. Қалдықтар уақытша бетон резервуарларға жиналып, 

жиналуына қарай тиісті келісімшарт бойынша мамандандырылған ұйымға шығарылатын болады. Сұйықтық 

топыраққа төгілмейді, резервуарларға жиналып, кəдеге жаратуды өтеді. 

 

Жер қойнауына əсері. 

Жобаланған нысандарды қайта жаңарту жəне пайдалану кезеңдерінде жер қойнауына теріс əсер күтілмейді. 

Жобада қарастырылған жұмыстар бұрыннан бар əуежай аумағында жүргізіледі. 

 

Жер ресурстарына əсері. 

Əуежайдың құрылыстары 283,8275 га алаңдағы жер учаскесінде орналасқан, тұрақты жер пайдалану 

құқығымен, кадастрлық нөмірі 12-282-080-228, ұшу-қону жолағын жəне əуежай ғимараттарын пайдалану жəне 

қызмет көрсету үшін (жер учаскесіне арналған акт № 2025-6110776). Жоспарланған қызмет объектілерінің 

орналастырылу аумағы құрылыс жəне жасыл желектерден бос. Объектілерді орналастыру үшін қосымша 

аумақтар талап етілмейді, кəсіпорынның барлық алаңдары жер учаскесінің шекараларында орналасқан. Объектіні 

салу кезінде жер ресурстарына ықпал шамалы деп күтіледі. 

 

Өсімдіктер мен жануарлар əлемі. 

Жүргізілетін жұмыстардың аумақтық шектеулі сипатын ескере отырып, жануарлар дүниесіне жəне өсімдік 

жамылғысына əсер елеусіз деп бағаланады. Аталған аумақтағы жануарлар дүниесін негізінен жергілікті ұсақ 

кеміргіштер құрайды, ал өсімдік жамылғысы шөптесін өсімдіктермен сипатталады. Шаруашылық қызметтің 

жүзеге асырылуы жануарлар дүниесінің қалыптасқан түрлік құрамының өзгеруіне əкелмейді.«Қостанай 

облыстық орман шаруашылығы жəне жануарлар дүниесі аумақтық инспекциясының» мəліметтері бойынша, 

Арқалық қаласындағы əуежай аумағындағы ұшу-қону жолағы, рульдеу жолы жəне перрон учаскелерінде Қызыл 



кітапқа енгізілген жануар түрлерінің ұя салу, қоректену, көбею жəне көшу орындары анықталмаған. Сонымен 

қатар, КММ «Семиозер орман шаруашылығы» деректері бойынша көрсетілген географиялық координаттарда 

мемлекеттік орман қоры жерлері мен ерекше қорғалатын табиғи аумақтар (ЕҚТА) жоқ (Қосымша 5). 

 

Физикалық əсер. 

Нысанда машиналар жұмысы кезінде жұмыс сапасына қойылатын талаптар мен қызмет көрсетуші 

персоналдың қауіпсіздік техникасы ережелерін сақтау жағдайында вибрация деңгейлері адамның денсаулығына 

зиян келтірмейді жəне жануарлар дүниесіне теріс əсер етпейді. Негізгі шу көзі ретінде əуе көлігі болып 

табылады. Əуежай аумағы Арқалық қаласынан жеткілікті қашықтықта орналасқандықтан, шу мен вибрацияның 

қоршаған ортаға жəне халыққа əсері елеусіз деп бағаланады. 

 

Əлеуметтік-экономикалық орта. 

Арқалық — Қостанай облысындағы облыстық маңызы бар қала. Қостанай қаласына дейінгі қашықтық — 

454 км, Астана қаласына дейінгі қашықтық — 611 км. Əуежайды қайта жаңарту жұмыстары қаланың 

экономикалық, өнеркəсіптік жəне туристік дамуына ықпал ететін қалақұрушы шара болып табылады. Жалпы 

алғанда, қоршаған ортаға əсер ету деңгейі рұқсат етілген шектерде деп бағаланады. Территорияда қоқыс 

полигондары мен санитарлық-эпидемиологиялық жағдайға əсер ететін өзге де нысандарды орналастыру 

жоспарланбайды. 

 

Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы 

Құрылыс кезеңінде жүргізілетін жұмыстардың қысқа мерзімділігіне байланысты атмосфералық ауаның 

аспаптық өлшеулерін жүргізу орынсыз. Атмосфералық ауа сынамалары пайдалану кезеңінде əсер ету аймағының 

шекарасындағы төрт нүктеде жылына бір рет өткізіледі. Бақыланатын заттар азот диоксиді мен көміртек оксиді 

болып табылады. 

Кəсіпорын іргелес аумақтағы жерүсті су объектілеріне төгінді жүзеге асырмайды, сондықтан жерүсті 

суларға тікелей əсер етпейді. Жұмыстар жерүсті суларды пайдалануды қарастырмайтындықтан жəне су 

объектісіне əсер етпейтін болғандықтан – мониторинг жүргізу орынсыз. 

Құрылыс жəне пайдалану кезеңдері жер бедерін қайта жоспарлаумен немесе қолданыстағы рельефті 

өзгертумен байланысты емес. Жоспарланған жұмыстар аумақтың қалыптасқан геохимиялық жағдайына əсер 

етпейді жəне топырақты химиялық ластаудың көзі болып табылмайды. Өндіріс жəне тұтыну қалдықтары 

топырақты ластамайды, себебі олар арнайы контейнерлерде сақталып, жұмыстар аяқталғаннан кейін 

шығарылады. Жұмыстар топырақ ресурстарын пайдалануды қарастырмайтындықтан жəне топырақ 

жамылғысына əсер етпейтіндіктен – мониторинг жүргізу орынсыз. 

 

Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары 

Қоршаған ортаға теріс əсерді азайту үшін келесі іс-шаралар көзделеді: 

- Əсер ету аймағы шекарасында атмосфералық ауаның жағдайына мониторингтік зерттеу жүргізу арқылы 

өндірістік экологиялық бақылауды жүзеге асыру; 

- Технологиялық жабдықтарды жоспарлы-ескерту жөндеу; 

- Құрылыс алаңында шаңды басу; 

- Ағынды суларды СЭС-пен келісілген орындарға беру; 

- Аумақты көгалдандыру (шөп егу); 

- ҚТҚ жəне өндірістік қалдықтардың түзілуін есепке алу, оларды ҚТҚ полигондарының иелеріне, 

мамандандырылған ұйымдарға уақытында шығару; 

- Іргелес аумақты тұрақты тазалау; 

- Өндірістік экологиялық бақылау жүргізу. 

 





















 


